АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.03.2021 № 519-п

О создании приемочной   комиссии
по      допуску       к    эксплуатации
нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 03.07.2020 № 894-МО «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать приемочную комиссию по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа.
2. Утвердить:
1) положение о приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа (приложение 1);
2) состав приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа (приложение 2).
3. Отменить постановление администрации Копейского городского округа от 02.10.2020 № 2242-п «О создании приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа».
4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа      (Евдокимова В.И.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счет средств, предусмотренных на эти цели.
           6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Самарина К.А.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Копейского городского округа
Челябинской области
от 18.03.2021 № 518-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа (далее – Положение)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет компетенцию приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов (далее – комиссия) на территории Копейского городского округа Челябинской области (далее – городской округ), порядок ее деятельности.
2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Челябинской области, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

II. Цели и задачи комиссии

4. Комиссия создана в целях реализации администрацией городского округа земельного законодательства, Федерального закона от 28 декабря 2009 года                       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решения Собрания депутатов Копейского городского округа от 03.07.2020 № 894-МО «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа Челябинской области».
5. В задачи комиссии входит организация работы по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа.

III. Функции комиссии

6. Комиссия выполняет следующие функции:
1) рассмотрение заявлений о допуске в эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории городского округа в соответствии с утвержденной проектной документацией;
2) принятие решений о допуске (отказе в допуске) к эксплуатации  нестационарных торговых объектов на территории городского округа;
3) выдача акта комиссии о готовности к эксплуатации нестационарного торгового объекта.

IV. Организация деятельности комиссии

7. Комиссия в целях осмотра нестационарного торгового объекта осуществляет выезд на объект в течение 10 рабочих дней с момента обращения. Время и место выезда комиссии определяется председателем комиссии.
8. Сбор комиссии организовывает управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа посредством уведомления, в виде телефонограмм, рассылаемых членам комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до выезда на нестационарный торговый объект.
9. Комиссию проводит ее председатель. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии, которого назначает председатель комиссии.
10. Комиссия считается правомочной, если на ней присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
В случае отсутствия кого-либо из состава комиссии (командировка, болезнь, отпуск, увольнение) его права и обязанности осуществляет лицо, исполняющее его должностные обязанности.
11. Решения комиссии принимаются отдельно по каждому нестационарному торговому объекту путем открытого голосования большинством голосов присутствующих членов комиссии.
12. Нестационарный торговый объект, размещенный в соответствии с требованиями, указанными в договоре на размещение нестационарного торгового объекта, должен быть предъявлен для осмотра приемочной комиссии не позднее трех месяцев с даты заключения договора аренды.
13. По результатам осмотра нестационарного торгового объекта составляется акт приемочной комиссии, утверждаемый председателем приемочной комиссии в течение пяти рабочих дней с момента осмотра. Акт комиссии подписывается председателем (председательствующим) и членами комиссии и после подписания со всеми материалами в течение одного рабочего дня передается в управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа.
14. Утвержденный акт комиссии является основанием для начала эксплуатации нестационарного торгового объекта.

Первый заместитель Главы
городского округа                                                                                         К.А. Самарин

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Копейского городского
округа Челябинской области
от 18.03.2021 № 519-п

СОСТАВ
 приемочной комиссии по допуску к эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа
(далее – комиссия)

	Самарин К.А.

Шилина И.Г.

	- первый заместитель Главы городского округа, председатель комиссии;

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Копейского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Леньшина К.В.
	- ведущий специалист отдела генерального плана и перспективного развития территории управления архитектуры и градостроительства администрации Копейского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ланге О.Н.
	- начальник управления экономического развития администрации Копейского городского округа;

	Буркова Ж.А.

Хамидуллина Е.А.
	- начальник управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа;

- начальник управления городского хозяйства администрации Копейского городского округа;

	Начальники территориальных отделов (по согласованию)

Первый заместитель Главы
городского округа                                                                                         К.А. Самарин